株式会社ヒノキヤグループ 2024 年 12 月 4 日

報道関係各位

ヒノキヤグループ「カムバック採用」強化 ~再入社メンバーの即戦力化で企業成長を加速~

株式会社ヒノキヤグループ(本社:東京都千代田区、代表取締役社長・CEO 近藤昭、以下、ヒノキヤグループ)は、以前勤務していた方々を対象に、離職中の経験や他社での就労実績などを活かしポジティブな姿勢で再入社後のキャリア形成ができる「カムバック採用」を強化します。それに伴い、採用ホームページ内に「カムバック入社」した従業員のエピソードを掲載するとともに、関連情報を発信する「アルムナイサイト」を新設し、対象者のエントリー受付を開始しました。

「カムバック採用」の入社者は、ヒノキヤグループの社風や業務プロセスに精通しているため、即戦力として活躍を目指せるとともに、一度離職したことで得た知見をもとに新たな視点やアイデアを組織にもたらし、イノベーションの促進に寄与できます。さらにヒノキヤグループとしても、再入社者の受け入れによる既存従業員とのシナジー効果や生産性向上など、企業価値を高める効果を期待できます。

ヒノキヤグループでは、従業員が長期にわたって安心して働ける環境の整備に日々取り組んでいますが、このたびの「カムバック採用」の強化を通じ、多様な働き方を支援し一人ひとりのキャリア形成をサポートするとともに、企業としての成長を加速してまいります。

【「カムバック採用」概要】

- ・対象者:過去にヒノキヤグループに在籍していた方
- •募集職種:全職種 ※注力職種:営業、施工管理
- ※その他、詳細は採用ホームページ内「カムバック採用」ページを参照ください。

URL : https://hinokiya-group.jp/recruit/comeback/

【「カムバック採用」応募者のメリット】

- ・通常の中途採用に比べ、提出資料や面接を簡素化
- ・給与水準(※)は前職と同水準以上を保証(※営業職・施工管理職に適用)
- 希望勤務エリアの優遇あり

【ヒノキヤグループ 会社概要】

■社名:株式会社ヒノキヤグループ https://www.hinokiya-group.jp/

■本社:〒100-0005 東京都千代田区丸の内1-8-3 丸の内トラストタワー本館

■設立:1988年10月

■代表者:代表取締役社長・CEO 近藤 昭

■事業内容:住宅事業、断熱材事業、不動産投資事業、リフォーム事業

■主な住宅ブランド: 桧家住宅、パパまるハウス、レスコハウス